
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 7218/22-05-2025 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 26/08-05-2025 

Σήμερα, 8 Μαΐου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:45, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Αντιπροέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) κ. Κωνσταντίνου Λολίτσα. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου κ.κ.: Διονύσιος Αναστασόπουλος, Δημήτριος Ζυμπίδης, Ελένη Κουτσουράκη και 

Μαρία Μητσιάκη. 

Απουσιάζουν οι κ.κ.: Σπυρίδων Δουκάκης, Πρόεδρος του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και Μαρία Καλαθάκη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Εισήγηση για 3η επικαιροποίηση των καταλόγων α) των ενεργών αιτήσεων που 

αποσύρθηκαν από τους ενδιαφερομένους έως και 30-04-2025 και β) των ενεργών 

αιτήσεων που γίνονται δεκτές, σε συνέχεια των Πράξεων 76/6-12-2023 του ΔΣ του 

ΙΕΠ (αρ. πρωτ. 46908/14-12-2023, ΑΔΑ: Ρ5ΘΖΟΞΛΔ-ΖΡΔ), 54/26-09-2024 (αρ. πρωτ. 

11056/30-09-2024, ΑΔΑ: ΡΣΛΤΟΞΛΔ-Κ89) και 59/14-10-2024 (αρ. πρωτ. 12925/15-

10-2024, ΑΔΑ: 6ΘΑΥΟΞΛΔ-ΧΘΟ) 

Ο Αντιπρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Πολυξένη 

Μπίλλα, Υπεύθυνη του Έργου «Συγγραφή, Αξιολόγηση και Ένταξη διδακτικών βιβλίων στο 

Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων MIS: 

6010165», έχει καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 1081/07-05-

2025): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 9ΣΘΡΟΞΛΔ-ΗΕΜ



Σελ. 2 από 2. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη την παραπάνω εισήγηση και τη 

σύμφωνη γνώμη της κ. Θελξιόπης Χατζηαντωνίου, Προϊσταμένης του Τμήματος Έργων και 

Δράσεων, ομόφωνα, αποφασίζει: 

1) να εγκρίνει την 3η επικαιροποίηση των καταλόγων α) των ενεργών αιτήσεων που 

αποσύρθηκαν από τους ενδιαφερομένους έως και 30-04-2025 και β) του καταλόγου των 

ενεργών αιτήσεων που γίνονται δεκτές, σε συνέχεια των Πράξεων 76/6-12-2023 του ΔΣ 

του ΙΕΠ (αρ. πρωτ. 46908/14-12-2023, ΑΔΑ: Ρ5ΘΖΟΞΛΔ-ΖΡΔ), 54/26-09-2024 (αρ. πρωτ. 

11056/30-09-2024, ΑΔΑ: ΡΣΛΤΟΞΛΔ-Κ89) και 59/14-10-2024 (αρ. πρωτ. 12925/15-10-2024, 

ΑΔΑ: 6ΘΑΥΟΞΛΔ-ΧΘΟ), 

2) τη διαβίβαση των επικαιροποιημένων καταλόγων στο Ι.Τ.Υ.Ε. ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ. 

Το Παράρτημα Α αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Πράξης. Τα λοιπά 

συνημμένα φυλάσσονται στο αρχείο του Έργου. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 12:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Αντιπρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Κωνσταντίνος Λολίτσας  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: 9ΣΘΡΟΞΛΔ-ΗΕΜ


		2025-05-22T16:26:34+0300
	Athens




